



Sabina Juel Hansen (th.), der er ordblind, har rykket sig markant på de tre år hos Vestegnen HF & VUC, og får stor ros af lærer Else Trier. Foto: due.

Ordblind følte sig udenfor: Sabina fik nyt liv på VUC

Særlig uddannelse hos Vestegnen HF & VUC har stor tilstrømning

Af Finn Due Larsen

UDDANNELSE Årene i folkeskolen var ikke rare for Sabina Juel Hansen.

Hun følte sig udenfor, havde svært ved at følge med i undervisningen, var meget indelukket og manglede selvtilid og tro på fremtiden.

Først som 19-årig fik hun konstateret, at hun var ordblind, og hvad så nu? Hendes mor hørte om, at Vestegnen HF & VUC havde et særligt hold for ordblinde, og så begyndte tingene at tage fart.

“Pludselig var jeg en del af et hold, hvor alle havde de samme udfordringer. Jeg følte mig anerkendt for den jeg var”, fortæller den i dag 22-årige Sabina.

Ordene falder med smil og

glæde i ansigtet på den skole, hvor hun til sommer forventer at færdiggøre tre års uddannelse.

“Så vil jeg læse til diplomingeniør i sundheds-teknologi, på DTU i Lyngby”, lyder det med stor overbevisning.

Sabina, der er fra Albertslund og har gået i folkeskole i Vallensbæk, er i dag også formand for kursistrådet på skolen, og er fuld af gå-på-mod og selvtilid.

“Sabina har gennemgået en fantastisk udvikling. Fra helst ikke at ville sige noget, gå til tavlen og så videre, så er hun i dag helt fremme, og tænk - formand for kursistrådet”, lyder det med stor ros og anerkendelse fra Else Trier, lærer på Vestegnen HF & VUC.

Den 22-årige kvindes for-

tælling er dermed en del af en succeshistorie på skolen, der i 2005 påbegyndte et særligt tilbud for ordblinde.

Fra 23 tilmeldte er det stegt støt gennem årene, og i det nuværende skoleår er 39 ordblinde elever med blandt skolens elever.

“Nu har vi oprettet to klasser, og der glæder vi os også over, at der kommer rigtigt mange fra lokalområdet, ligesom Sabina”, siger Else Trier.

Sabina forklarer, hvorfor hun gerne vil stå frem i avisen og fortælle sin historie:

“Det er fordi jeg vil anbefale alle, der er ordblinde, om at tage den samme uddannelse.”

Selv om tilstrømningen altså har været stigende, er der stadig plads til flere elever, siger Else Trier.

LYSER I D
LØRDAG

BYGGE
TILBUD

20% R
PÅ ALLE

↑
gælder t.o.m.

Åbent man - fre fra 09.00 - 17.30,
samt lørdag fra 09.00 - 14.00

Kanalens Kvarter 2,
2620 Albertslund.

Telefon 43 64 14 66.

Skole går efter DM: Ny app og ny samarbejdsform

Støt op på Facebook, lyder opfordringen fra Herstedøster

der man to bidrag afsted, nemlig i form af en ny app, og et nyt projekt om skole-hjem-samarbejde. Den nye app, “Leg og læring” eller bare “LOV” kom

Store og GooglePlay.

Begge bidrag opfordrer skolen til at man går ind og “liker” på Facebook-siden for DM i Skoleudvikling. Det bidrag

